108 Cfr. Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, pag. 531, nr. 472, quo tempore 
etiam plurimi magnates Regni Poloniae similes obtinuerunt litteras, inter quos etiam

viensem Adamum Kisielium, ad Unionem invitatorias scripsisset, et Sa
crum Concilium Florentinum, aliosque illis libros transmisisset, idque per 
piae memoriae Rev.um Methodium Terlecki Ер.pum nostrum Chelmen- 
sem. Sed nullo id terminatum est exitu, celeri succedente memorati SS.mi 
obitu. Perbelle autem huius teneo notitiam, cum ipse hac super re Chio- 
viae fuerim, responsa a dicto Metropolitano repetendo. Caeterum, quia 
brevi nomine omnium ad S. Apostolicam Sedem internuncium missuri 
sumus, per illum latius super omnibus nostra Vestris Eminentiis Ceis. 
SS.moque D. N.ro proponemus desideria. Nunc vero meliora propitio 
D.no et Patre Misericordiarum sperans (f. 181v) Protectioni me VV. Emi- 
nentissimarum Celsitudinum humillime et diligentissime commendans, 
eorundem Sacras exoscolor purpuras.

Varsaviae, Junii 2.da 1659.
Vestrarum Eminentissimarum Celsitudinum humillimus servus et cliens
Jacobus Susza, Episcopus Ritus Graeci Chelmensis et Belzensis.

108.
Varsavia, 21. VI. 1659.

Protestatio Episcoporum Poloniae contra concessiones ecclesiasticas in Regni 
Comitiis factas in damnum religionis, praesertim de iis quae statuta sunt 
in damnum Unionis, quae damna enumerantur et reprobantur.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Polonia, Ruteni, voi. I, f. 311-316v.

Nos Dei, et Apostolicae Sedis gratia Episcopi Poloniae et Magni Ducatus 
Lituaniae, et annexarum Provinciarum infrascripti,* 199 etc. 

Notum facimus qualiter cum in modernis Regni nostri generalibus 
Comitijs omnibus Regni nostri Ordinibus propositum, et ab ijsdem re
quisitum fuisset, ut Pacta quaedam nuper per 111.res Viros Senatorij 
Ordinis S.R. Maiestatis ac Reipublicae Commissarios ad pacem inter 
Polonam, et militiam Zaporovianam, 200 reliquamque Russiae gentem san

Adamus Kysil, Ruthenus (nr. 471). Mohyla erat Metropolita Kioviensis non catholicus 
ann. 1633-1647, notus suis laboribus ecclesiasticis et unioniticis.

199 Hierarchia Poloniae post Comitia Generalia an. 1659 celebrata (mense martio- 
maio), instante praesertim Nuntio Apostolico Varsaviensi, Petro Vidoni. Cfr. de his 
temporibus et rebus etiam in voi. I Audientiarum Sanctissimi de rebus Ucrainae et Bjela- 
russjae, pag. 34-79, Romae 1963.

200 S.d. « Pacta Hadiacensia », quae parabantur inde a medio an. 1658, et in Comi
tiis Regni Poloniae an. 1659 fuerunt probata et iurata a Rege Capitibusque Ordinum, 
Spirituali et Saeculari, ob metum cosacorum. De his rebus et temporibus cfr. manualia 
historiae Poloniae et Ucrainae.